第 25 期第 6 回数学分科会
議事要旨

日時：令和 4年９月 26日（月）12:00-13:30
会場：日本学術会議 6C-1 会議室、遠隔会議（Zoom）

出席者：＜会場＞
小澤徹（委員長）、小薗英雄
 ＜オンライン＞
伊藤由佳理（幹事）、齋藤政彦（副委員長）、青嶋誠、今井桂子、
河東泰之、河原林健一、木村芳文、小磯深幸、國府寛司、斎藤毅、清水扇丈（幹事）、
坪井俊、真島秀行、吉瀬章子

オブザーバー：杉山由恵
各機関代表者：秋葉博、大仁田義裕、小野薫、狩野裕、佐伯修、
田村明久、長山雅晴、樋口知之、松井知子（椿広計代理）、森吉仁志

議事

1. 「学術の中長期研究戦略」の意向表明に向けて情報交換した。
2. 各団体とも意向表明の際のキーワードとして数理科学を含むキーワードを申請母体に

応じて適宜作成し、必須の 3つの中に入れることを確認した。
3. 意向表明は、各団体で提出する。
4. 意向表明提出後に、数理科学委員会にて、情報共有する予定である。

以上